
 

Urząd Skarbowy w Legionowie  

 

Postępowanie w przypadku fiskalizacji kasy rejestrującej  

 

I. Co należy zrobić  

1. Podatnik zamierzający rozpocząć ewidencjonowanie kwot obrotu i podatku 

należnego przy zastosowaniu kasy rejestrującej powinien złożyć we właściwym 

Urzędzie Skarbowym pisemne oświadczenie o liczbie kas rejestrujących i 

miejscu (adresie) ich używania do ewidencjonowania. 

2. Ponadto w terminie 7 dni od dnia fiskalizacji kasy rejestrującej podatnik zgłasza 

kasę do urzędu skarbowego w celu nadania numeru ewidencyjnego.  

3. Jednocześnie służby serwisowe są zobowiązane poinformować urząd skarbowy 

o fiskalizacji kasy u podatnika nie później niż w terminie 7 dni od dnia jej 

dokonania.  

4. Zgłoszenie , o którym mowa w pkt 1  składamy w jednej z poniższych form : 

1) w kancelarii urzędu pok. Nr 2; 

2) za pośrednictwem operatora pocztowego  

 

II. Realizacja  

1. Organ Podatkowy analizuje dokumenty złożone przez podatnika w ramach 

postępowania wyjaśniającego pod względem formalnym i merytorycznym. 

2.  Po zgłoszeniu fiskalizacji kasy przez podatnika, Naczelnik Urzędu 

Skarbowego wydaje zawiadomienie, którym nadaje kasie rejestrującej numer 

ewidencyjny.  

 

III. Podstawa Prawna  

1. ustawa z dnia 29 sierpnia 1997r. - Ordynacja podatkowa. 

2. ustawa z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług. 

3. rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 14 marca 2013r. w sprawie kas 

rejestrujących.  



4. rozporządzenie Ministra Przedsiębiorczości i Technologii  z dnia 28 maja 2018 

r. w sprawie kryteriów i warunków technicznych, którym muszą odpowiadać 

kasy rejestrujące.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wytworzył  Zaakceptował 

Data  Podpis  Data  Podpis  

07.09.2018  w/ z Kierownika 
Działu 
 
Olimpia Zgoła 

07.09.2018 Naczelnik Urzędu 
Skarbowego                  
w Legionowie  
 
 
Edyta Waligóra  

 

 

 


